
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 

 

Městská část Praha 5, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky obdržel dne 13. 12. 2023 

žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. V souvislosti s tímto tak zadavatel poskytuje 

účastníkům toto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3. 

 

Obsah vysvětlení zadávací dokumentace:  

Dotaz č. 1 (citace): 

První dotazy směřují k technickým podmínkám výstavních prostor galerie. Může objednatel 

garantovat instalované a funkční specifické galerijní osvětlení ve všech výstavních prostorách 

galerie od 4. 3. do 1. 5. 2023, tedy v době, kdy by mělo dojít k realizaci první z výstav? 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že harmonogram prací projektu funkčního galerijního osvětlení, 

který je právě realizován, je naplánován s ohledem na výše uvedené termíny. 

V současné době je však pro celý projekt klíčové souhlasné vyjádření Odboru památkové péče 

hl. m. Prahy, tedy třetí strany, jejíž včasné a potažmo výsledné rozhodnutí nelze městskou části 

Praha 5 100 % garantovat. 

 
Dotaz č. 2 (citace): 

Druhá otázka se týká parametrů zabezpečení výstavních prostor, které jsou zásadní nejen pro 

tvorbu koncepce projektu, ale i výsledné částky za pojištění. Konkrétně prosím o informaci, 

jestli bude ve vnitřních prostorách galerie instalován kamerový systém, napojený na pult 

ochrany a zda-li zadavatel plánuje i nějaké další kroky pro zlepšení bezpečnosti objektu, jako 

 

Zadavatel: 
Městská část Praha 5 

se sídlem nám. 14. října 4  
150 22 Praha 5 
IČO: 000 63 631 

DIČ: CZ00063631 
 

 
 

Veřejná zakázka:   
„Zajištění výstavní činnosti Galerie Portheimka“  

 



 

 

2/3 

je pravidelná fyzická ostraha galerie, dveře s bezpečnostními skly a bezpečnostním zámkem či 

instalace bezpečnostních skel či mříží do oken? 

Odpověď č. 2: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že momentálně probíhá revize celého bezpečnostního systému a 

vypracování návrhu s následnou realizací jednotlivých oblastí zabezpečení objektu, vč. 

napojení na síť MP hl. města Prahy. 

 

Dotaz č. 3 (citace): 

Dále prosím o vysvětlení začátku a konce 12 měsíční lhůty na kterou je projekt koncipován. 

Tato 12 měsíční lhůta začíná platit od podpisu smlouvy nebo se začátkem první z výstav? 

Odpověď č. 3: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že 12 měsíční lhůta počíná běžet se začátkem první z výstav, tj. 

počátek této lhůty nastane v období od 04. 03. 2024 do 01. 05. 2024 vč. dle toho, kdy 

konkrétně bude první z výstav zahájena. 

 

Dotaz č. 4 (citace): 

Prosím také o informaci, zda-li bude možné vícenáklady spojené s dalším doprovodným 

programem hradit náklady ze vstupného spojeného s konkrétními akcemi, které bychom 

vybírali my. 

Odpověď č. 4: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že dle článku 3 odst. 3.6. závazného návrhu smlouvy Poskytovatel 

není oprávněn vybírat v rámci Výstav vstupné. Vícenáklady spojené s dalším doprovodným 

programem tak nebude možné hradit ze vstupného. 

 

Dotaz č. 5 (citace): 

Bude také možné dohodnout se na vyjmutí prostor galerie v přízemí z možnosti pořádání 

reprezentativních a společenských akcí Prahy 5 z důvodu ochrany vystavených děl? 

Odpověď č. 5: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že ke konání reprezentativní či společenské akce MČ Praha 5 dojde 

vždy na základě domluvy, s ohlašovací dobou min. 4 týdnů (viz článek 3 odst. 3.5. závazného 

návrhu smlouvy). Garantovat vyjmutí části prostorů galerie není takto předem možné, stejně 

tak zadavatel nemůže tuto možnost ani vyloučit. 

 



 

 

3/3 

Dotaz č. 6 (citace): 

V neposlední řadě bych se rád zeptal, zdali-je možné sdělit přibližný termín, kdy by měly být 

známy výsledky výběrového řízení. 

Odpověď č. 6: 

Zadavatel k dotazu uvádí, že přibližný termín oznámení výsledků této veřejné zakázky je v tuto 

chvíli pouhou spekulací, kdy se do časové náročnosti tohoto výběrového řízení může 

promítnout ještě mnoho faktorů. Pokud by ovšem termín pro podání nabídek zůstal stanoven 

do 08. 01. 2024 bez dalších prodloužení, výsledky veřejné zakázky by dle odhadu zadavatele 

měly být známy do konce ledna 2024. 

 

 

 

Vzhledem k povaze a předmětu tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 se zadavatel 

rozhodl neprodlužovat termín pro podání nabídek, který je tak stále stanoven do 08. 01. 2024 

do 10:00 hodin, dle dispozic uvedených v zadávací dokumentaci. 

 

 

 

 

V Praze dne 14. 12. 2023 

 

 

 

 

 

………………………………………………………. 

Ing. Petr Topič  

vedoucí oddělení zadávání veřejných zakázek 


		2023-12-14T12:55:50+0100
	Petr Topič




